第３回 持続性向上のための上下水道事業連携ワーキンググループ

議事概要

１ 日   時：令和 7年（2025年）１１月 4日（火） 1４：０0～1５：１5

２ 場   所：滋賀県庁北新館 5階 5-B会議室

３ 出席委員：別紙のとおり 【委員全体 35名中、出席 3０名、欠席５名】

４ 主な議事内容

   第２回での議論を基に、WG での取組方針のうち、短期メニューの検討スケジュール

（案）および既存計画である汚水処理事業広域化・共同化計画の改定（案）について意見

交換を行った結果、主な意見は以下のとおり。

・下水道の分科会で議論している内容については、水道からも参加できるようにして

もらいたい。

・工事申請書類の統一化について、まずは水道、下水道それぞれで進めるとのことで

あるが、担当者レベルで突合できる場を考えていただきたい。

・管路の点検・調査等の共同化の取組については、W-PPP の進捗によりスケジュー

ルや内容に変更が生じる可能性があるため、進捗状況に応じて柔軟に対応してい

きたい。